
 1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
 
• con deliberazione n. 13/2008 dell’Istituzione del Comune di Cuneo per la sostenibilità 

educativa è stato approvato l’avvio, per l’anno scolastico 2008/09 del primo anno  di un corso 
di Orientamento Musicale di tipo bandistico gestito dall’Associazione “Banda Musicale 
Duccio Galimberti”, finanziato dalla Provincia di Cuneo; 

 
• a seguito della cessazione dell’attività dell’Istituzione e il ritorno in capo al Comune delle 

competenze in merito alla gestione del corso in oggetto, occorre determinare l’impegno del 
Comune alla prosecuzione del corso stesso, anche per gli anni successivi al primo, pur in 
assenza del contributo provinciale; 

 
 
Dato atto della richiesta in tal senso effettuata dalla Provincia con lettera prot. n. 399/cult del 19 
gennaio 2009; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19 dicembre 2008, pubblicato sulla G.u. n. 03 del 
05.01.2009 , con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti 
Locali per l’anno 2009 è stato differito al 31 marzo 2009; 
 
Preso atto del combinato disposto dell’art. 163, comma 1 e 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Di dare atto che la spesa per sua natura non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Visto l’art. 179 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Socio—
Educativo — Peruzzi Dr. Renato — e alla regolarità contabile del Dirigente del Settore 
Ragioneria Generale — Dr. Carlo TIRELLI, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000 
n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
1. di istituire formalmente per l’anno 2008/09 il primo anno del Corso triennale di Orientamento 

musicale di tipo Bandistico attraverso l’Associazione “Banda Musicale Duccio Galimberti” – 
Via Fratelli Vaschetto, 10 Cuneo, assumendo formale impegno a concludere il ciclo triennale 
approvato pur in assenza di future assegnazioni di contributi specifici da parte della Provincia 
di Cuneo; 

 
 
 



 2 

 
2. di dare atto che la spesa in oggetto, per l’anno scolastico 2008/09, trova copertura mediante 

l’imputazione di spesa effettuata dalla deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituzione n. 13/2008; 

 
3. di stabilire che la spesa per gli anni successivi troverà imputazione sui corrispondenti capitoli 

di spesa del bilancio pluriennale mediante l’adozione di specifici provvedimenti; 
 
4. di dare atto che responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento è Osvaldo 

Milanesio  (Cat. D). 
 
 

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto l’art. 134 — comma 4 — del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente eseguibile. 
 
 
 


